

Số: 718 /KH-UBND

Tân Uyên, ngày 31 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn huyện Tân Uyên năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 11/01/2023 của UBND tỉnh Lai Châu năm An toàn giao thông 2023;

Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 01/02/2023 về Năm An toàn giao thông 2023 trên địa bàn huyện Tân Uyên. Trong thời gian tới, để tăng cường chỉ đạo thực hiện quyết liệt, đồng bộ các hoạt động, giải pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện năm 2023, UBND huyện xây dựng Kế hoạch giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn huyện năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tiếp tục phát huy và thực hiện có hiệu quả công tác chỉnh trang, đảm bảo trật tự đô thị và hành lang an toàn giao thông; tạo điều kiện khi nâng cấp, mở rộng các tuyến đường đảm bảo tiêu chuẩn để xây dựng huyện Tân Uyên trở thành Đô thị loại IV theo chương trình hành động số 26-CTr/TU ngày 28/12/2022 của Tỉnh ủy Lai Châu.

2. Tăng cường công tác quản lý nhà nước, nâng cao nhận thức, trách nhiệm người đứng đầu các cấp, các ngành, các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội, các địa phương và các tầng lớp nhân dân về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; thực hiện đồng bộ, liên tục các chủ trương, giải pháp nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ hơn nữa công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện.

3. Triển khai đồng bộ, quyết liệt các giải pháp để lập lại trật tự, hành lang an toàn giao thông trên địa bàn các xã, thị trấn; xử lý nghiêm, triệt để các vi phạm liên quan đến hành lang an toàn giao thông. Chấm dứt tình trạng lấn chiếm, tái lấn chiếm lòng đường, lề đường, vỉa hè để kinh doanh, buôn bán và thực hiện các hoạt động trái phép khác, không phát sinh mới các trường hợp vi phạm; Tạo cảnh quan đường thông, hè thoáng giúp giảm thiểu tai nạn giao thông trên các tuyến đường.

4. Xác định đây là nhiệm vụ quan trọng, cấp thiết, cần phải có sự vào cuộc tích cực, trách nhiệm của cả hệ thống chính trị, các cơ quan, tổ chức, tổ trưởng tổ dân phố, trưởng bản, các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm chỉ đạo thực hiện nghiêm các nội dung, nhiệm vụ kế hoạch và chịu trách nhiệm trước Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện Ủy và UBND huyện nếu để xảy ra các tồn tại về vi phạm hành lang an toàn giao thông.

5. Tăng cường các biện pháp tuyên truyền để các tổ chức, cá nhân và hộ dân tự giác, nghiêm túc chấp hành các quy định của pháp luật về trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông, trật tự xây dựng, thực hiện nếp sống văn minh đô thị và nông thôn mới; giải quyết triệt để tình trạng lấn chiếm, tái lấn chiếm lòng, lề đường gây mất an toàn giao thông và mỹ quan đô thị.

6. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thống nhất từ huyện đến cơ sở tạo sự đồng tình, hưởng ứng trong toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân về việc chấp hành các quy định của pháp luật. Các lực lượng tham gia thực hiện nhiệm vụ phải nêu cao tinh thần trách nhiệm, kiên quyết xử lý các hành vi vi phạm, đảm bảo xử lý đúng quy trình, đúng pháp luật. Kế hoạch phải được triển khai đồng bộ, có sự chỉ đạo và thực hiện thường xuyên, quyết liệt của cả hệ thống chính trị theo phương châm: ***“Cương quyết, triệt để, thực chất, tránh làm qua loa, làm theo phong trào, làm đâu được đấy và quản lý chặt chẽ không để tái vi phạm hành lang an toàn giao thông”***.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG VÀ PHẠM VI GIẢI TỎA

1. Nội dung và đối tượng giải tỏa

- Các trường hợp vi phạm hành lang an toàn giao thông (ATGT) đường bộ trên các tuyến đường Quốc lộ, đường tỉnh, đường huyện, đường xã, các trục đường chính của nội thị.

- Giải tỏa các vị trí kinh doanh vật liệu xây dựng, đồ vật liệu xây dựng, kinh doanh phế liệu; biển hiệu, biển quảng cáo treo, đặt không đúng quy định; chiếm dụng lòng, lề đường, vỉa hè để bán hàng, họp chợ, giết mổ gia súc, gia cầm, để bồn hoa, cây cảnh; làm lều quán, mái che, mái vẩy, công trình xây dựng trái phép; dỡ bỏ các vị trí xây coi nói thêm, bậc lên xuống lấn chiếm lòng đường, cản trở và tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông.

- Các vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ trên đất không hợp pháp, đơn vị quản lý đường bộ đã lập biên bản vi phạm đến nay chưa tự giác tháo dỡ, giải tỏa.

- Giải tỏa các chợ cóc, chợ tạm lấn chiếm lòng đường, cản trở giao thông. Kiên quyết xử lý phương tiện ô tô dừng, xe máy đỗ sai quy định trên các tuyến đường, cầu chợ.

- Chặt hạ cây, cắt tía cành cây có nguy cơ đổ, gãy gây mất an toàn và che khuất tầm nhìn các phương tiện tham gia giao thông.

2. Phạm vi thực hiện.

Phạm vi kiểm tra, xác định và xử lý triệt để vi phạm lấn chiếm lòng đường, hè đường, đất đã đền bù giải phóng mặt bằng, đất công, hành lang ATGT trên tất cả các tuyến đường Quốc lộ, đường Tỉnh, đường Huyện và các tuyến đường trục xã, đường đô thị.

* Tập trung ưu tiên chỉ đạo giải tỏa triệt để trước đối với những tuyến đường giao thông chính phục vụ cho việc cải tạo, chỉnh trang đô thị:

- Tuyến đường Lê Lợi, các tuyến phố nhánh thị trấn Tân Uyên;
- Tuyến đường QL.32 địa phận xã Thân Thuộc (bản Chom Chăng).

III. TRÌNH TỰ VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này UBND các xã, thị trấn chủ động xây dựng kế hoạch giải tỏa hành lang ATGT trên địa bàn quản lý, kế hoạch thực hiện gửi về phòng Kinh tế và Hạ tầng **trước ngày 05/4/2023** để tổng hợp báo cáo.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thành lập và phân công nhiệm vụ Tổ công tác giải tỏa hành lang ATGT đường bộ trên địa bàn (thành phần: Đồng chí lãnh đạo UBND xã làm Tổ trưởng; các đồng chí Tổ phó: Công an, công chức Giao thông - Xây dựng - Thủy lợi; các thành viên gồm: Quân sự, cán bộ Địa chính, Tư pháp, Văn hóa - Thông tin, Tài chính - Kế hoạch; các hội, đoàn thể và các trưởng bản, tổ dân phố; các thành phần khác có liên quan) **xong trước ngày 09/4/2023**.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền nội dung Kế hoạch này trên hệ thống loa phát thanh xã, thị trấn từ ngày 05/4/2023 - 10/4/2023. Chủ động thuê đơn vị tư vấn, phối hợp phòng Tài nguyên và Môi trường, phòng Kinh tế Hạ tầng tổ chức trích đo, vạch mốc (cắm mốc) đối với những tuyến đường hoặc vị trí khó xác định cần phải trích đo để xác định chính xác phạm vi hành lang, xác định rõ phần diện tích vi phạm, phục vụ công tác giải tỏa, quản lý sau giải tỏa hành lang ATGT **xong trước ngày 15/4/2023**.

5. Các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn thực hiện rà soát, lập biên bản vi phạm; kiểm đếm, phân tích và tổng hợp cụ thể các loại hình vi phạm hành lang ATGT theo mẫu biểu thống kê vi phạm (*phòng Kinh tế và Hạ tầng gửi mẫu cho các xã, thị trấn*). Thời gian **xong trước ngày 20/4/2023**.

6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện thông báo bằng văn bản và trên hệ thống loa truyền thanh, loa di động đến tổ chức, cá nhân nắm và hiểu rõ về hành vi vi phạm hành lang ATGT, từ đó có ý thức tự giác tháo dỡ. **Thực hiện từ ngày 20/4/2023 đến ngày 25/4/2023**.

7. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn huy động lực lượng, phương tiện ra quân tổ chức giải tỏa triệt để, cưỡng chế (*nếu có*) đối với tổ chức, cá nhân không tự giác tháo dỡ **hoàn thành xong trước ngày 30/4/2023**. Trong đó:

- Tập trung hoàn thành **xong trước ngày 30/4/2023** đối với những tuyến đường sau:

- + Tuyến đường Lê Lợi; các tuyến phố thuộc địa bàn thị trấn Tân Uyên.
- + Tuyến đường QL.32 thuộc địa phận xã Thân Thuộc.

- Hoàn thành **xong trước ngày 15/5/2023** đối với các tuyến đường còn lại trên địa bàn các xã, thị trấn.

8. Kết thúc giải tỏa, UBND các xã, thị trấn bàn giao trách nhiệm cho cán bộ, công chức của xã, thị trấn; trưởng bản, tổ dân phố quản lý hành lang an toàn giao thông không để xảy ra tình trạng tái lấn chiếm; đồng thời, tổ chức cho các hộ dân dọc các tuyến đường ký cam kết không lấn chiếm, vi phạm hành lang ATGT; quản lý chặt chẽ việc cấp phép xây dựng và xây dựng các công trình nhà ở, tường rào, công trình phụ gây mất mỹ quan, lấn chiếm hành lang ATGT.

9. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn báo cáo kết quả thực hiện việc giải tỏa hành lang an toàn giao thông gửi về UBND huyện (*qua phòng Kinh tế và Hạ tầng*) **trước ngày 20/5/2023** để tổng hợp, báo cáo Thường trực Huyện Ủy, UBND huyện và Sở Giao thông Vận tải theo quy định.

10. Sau ngày 20/5/2023, Ủy ban nhân dân huyện thành lập Đoàn kiểm tra kết quả sau giải tỏa đối với các xã, thị trấn.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Sở Giao thông Vận tải: Chỉ đạo Thanh tra Sở phối hợp, giúp đỡ xử lý các hành vi vi phạm, như: Lấn chiếm, sử dụng trái phép đất của đường bộ, đất hành lang an toàn giao thông đường bộ, các công trình phụ trợ khác trên đường bộ dọc tuyến đường QL.32 đi qua địa bàn huyện.

2. Đề nghị Công ty Cổ phần Quản lý và Xây dựng cầu đường 3

- Rà soát, phân loại, thống kê các công trình vi phạm đất của đường bộ và hành lang an toàn giao thông thuộc đơn vị quản lý.

- Bố trí nhân lực, phương tiện, thiết bị cần thiết phối hợp với UBND các xã, thị trấn và các cơ quan liên quan để triển khai thực hiện giải tỏa dọc tuyến đường QL.32.

- Phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương; có trách nhiệm bổ sung mốc hành lang đường bộ trên tuyến đường theo phân cấp; phát hiện các trường hợp tái vi phạm hành lang ATGT và thông báo bằng văn bản cho UBND các xã, thị trấn để ngăn chặn, xử lý kịp thời.

3. Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã, thị trấn

- Xác định công tác giải tỏa vi phạm hành lang ATGT là trách nhiệm của cả hệ thống chính trị từ xã, thị trấn đến bản, tổ dân phố; coi đây là nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên; đưa nội dung giải tỏa vi phạm cũng như quản lý sau giải tỏa hành lang ATGT đường bộ trên địa bàn vào chương trình, Nghị quyết của Đảng ủy, Kế hoạch của UBND, nội dung sinh hoạt của chi bộ hằng tháng để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo.

- Bám sát Kế hoạch của huyện để xây dựng Kế hoạch giải tỏa hành lang ATGT trên địa bàn do địa phương quản lý; thành lập Ban chỉ đạo, tổ giải tỏa, cưỡng chế (nếu có) để thực hiện giải tỏa, cưỡng chế đảm bảo đúng quy trình, quy định, tiến độ kế hoạch đặt ra theo phương châm: ***“Để làm trước, khó làm sau, làm đâu được đấy, xử lý kiên quyết, công bằng tránh khiếu kiện”*** bàn giao ngay cho

bản, tổ dân phố quản lý (ưu tiên làm trước đối với những tuyến đường trong khu đô thị thị trấn).

- Chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan của huyện và đơn vị quản lý đường để tổ chức trích đo, vạch (hoặc cắm mốc), thống kê các loại hình vi phạm, lập biên bản vi phạm, hoàn thiện hồ sơ để triển khai ra quân giải tỏa triệt để, cưỡng chế (nếu có) các trường hợp vi phạm; Tổ chức cho các hộ dân ký cam kết không phát sinh vi phạm mới hay tái lấn chiếm hành lang ATGT. Yêu cầu các hộ dân ký cam kết khi sử dụng hè đường tạm thời để tập kết vật liệu xây dựng công trình nhà ở phải thực hiện nghiêm việc trải lót trước khi đổ, tập kết vật liệu xây dựng không để tiếp xúc trực tiếp trên bề mặt gạch lát hè nhằm đảm bảo kết cấu hè đường.

- Chỉ đạo định hướng tuyên truyền, nhắc nhở, vận động các hộ dân dọc các tuyến Quốc lộ, đường Tỉnh, đường Huyện và các tuyến giao thông chính tự giác tháo dỡ, di chuyển các phần vi phạm trên đất hành lang ATGT.

- Chủ động liên hệ với các đơn vị quản lý Điện lực, Viễn thông, nhà mạng,... để thống nhất thời gian di chuyển, tháo dỡ cột, dây không sử dụng hoặc ảnh hưởng đến lòng đường, vỉa hè làm mất mỹ quan, mất ATGT.

- Duy trì thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo (đồng chí Chủ tịch UBND ký, đóng dấu) kịp thời tiến độ và kết quả giải tỏa về huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) định kỳ vào ngày 15 và ngày 25 hằng tháng.

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trong phạm vi trách nhiệm nếu để xảy ra vi phạm lấn chiếm, tái lấn chiếm, xây dựng công trình trái phép trên đất hành lang ATGT đường bộ phải chịu trách nhiệm trước Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện Ủy, trước UBND huyện; trường hợp gây hậu quả nghiêm trọng xử lý theo quy định của pháp luật.

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Tham mưu UBND huyện chỉ đạo, đôn đốc cơ quan chuyên môn; UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện công tác giải tỏa hành lang ATGT đường bộ theo nội dung Kế hoạch này; phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hỗ trợ các xã, thị trấn thực hiện công tác giải tỏa, cưỡng chế các trường hợp cố tình không chấp hành tháo dỡ vi phạm.

- Phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND huyện đưa vào danh mục các tuyến, đoạn đường sớm đầu tư cải tạo, chỉnh trang làm cơ sở để các địa phương đưa vào kế hoạch ưu tiên thời gian tập trung giải tỏa hành lang ATGT phục vụ triển khai dự án.

- Phân công 01 đồng chí lãnh đạo theo dõi, tổng hợp tiến độ, kết quả giải tỏa, định kỳ hằng tháng báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

- Tham mưu UBND huyện thành lập Đoàn kiểm tra việc triển khai thực hiện giải tỏa hành lang ATGT của các xã, thị trấn (hoặc nghiệm thu từng tuyến đường đã được giải tỏa khi các xã, thị trấn đề nghị nghiệm thu).

5. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Cử công chức chuyên môn phối hợp với cán bộ Địa chính các xã, thị trấn căn cứ hồ sơ địa chính, giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, mốc đã đền bù GPMB,... để xác định đúng phạm vi giải tỏa; chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan giải quyết thủ tục khiếu nại, kiến nghị về đất đai (nếu có).

6. Công an huyện: Phát huy vai trò của lực lượng Công an xã, thị trấn xác định trách nhiệm là lực lượng nòng cốt tham mưu chính quyền địa phương thực hiện kiên quyết xử lý các trường hợp cố tình vi phạm, tái vi phạm hành lang ATGT đường bộ, các phương tiện (ô tô, xe máy) dừng đỗ không đúng quy định nhất là đối với những tuyến đường đã được cấm biển báo cấm dừng, cấm đỗ; họp chợ trên lòng đường, vỉa hè, trên cầu gây cản trở giao thông,... khi xuất hiện vi phạm mới phải tập trung xử lý ngay; đồng thời, bố trí đủ lực lượng để phối hợp với các ngành chức năng có liên quan hỗ trợ các xã, thị trấn tổ chức cưỡng chế giải tỏa (nếu có).

7. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân xã, thị trấn kiểm tra giấy phép đăng ký kinh doanh, địa điểm kinh doanh đối với các hộ gia đình, cá nhân vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ. Kiên quyết thu hồi giấy phép kinh doanh đối với các hộ gia đình, cá nhân cố tình vi phạm.

- Xác định giá trị tang vật vi phạm làm căn cứ để phân cấp thẩm quyền xử lý vi phạm hành chính.

- Tham mưu UBND huyện phân bổ kinh phí cho UBND các xã, thị trấn thực hiện nhiệm vụ quản lý hành lang an toàn giao thông đường bộ và trật tự đô thị theo quy định.

8. Phòng Văn hóa và Thông tin: Kiểm tra, chấn chỉnh việc lắp đặt biển hiệu, bảng quảng cáo không đúng quy định. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xử lý nghiêm việc chấp hành các quy định về treo, dựng, đặt, gắn, viết biển hiệu, bảng quảng cáo không đúng theo quy định của Luật Quảng cáo năm 2012 của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện. Đồng thời, tuyên truyền, hướng dẫn các Doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hộ dân thực hiện đúng quy định của Nhà nước về lắp đặt biển hiệu, bảng quảng cáo nhằm lập lại trật tự, nề nếp, tạo sự đồng bộ trong việc lắp đặt biển hiệu, bảng quảng cáo theo đúng quy định.

9. Phòng Tư pháp: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về hành lang an toàn giao thông đường bộ và trật tự đô thị. Phối hợp, hướng dẫn các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch cưỡng chế vi phạm (nếu có).

10. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Căn cứ nội dung Kế hoạch này chủ động, tích cực tham mưu tổ chức tuyên truyền sâu rộng bằng nhiều hình thức (tuyên truyền lưu động, viết bài, tặng thời lượng phát thanh, in sao đĩa tuyên truyền, ...) về trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông, trật tự xây dựng.

- Tổ chức thực hiện việc ghi hình những tổ chức, cá nhân vi phạm. Ghi lại chi tiết những hành vi chống đối người thi hành công vụ.

- Cung cấp cho cơ quan công an những bằng chứng giúp xử lý đúng người, đúng tội đối với những cá nhân, chủ hộ kinh doanh chống đối người thi hành công vụ theo pháp luật.

11. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện: Phối hợp với UBND các xã, thị trấn rà soát đối với các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm, thủy sản tươi sống,... không đủ điều kiện hoạt động, không bảo đảm vệ sinh thú y và không bảo đảm an toàn thực phẩm. Xử lý nghiêm các cơ sở giết mổ không chấp hành những quy định của pháp luật, tiêu hủy những sản phẩm không rõ nguồn gốc, không được kiểm dịch, không đủ điều kiện vệ sinh ATTP theo quy định của Luật Thú y năm 2015.

12. Ban QLDA XDCB&HTBT Di dân TĐC huyện: Phối hợp với UBND các xã, thị trấn xác định phần diện tích đất các công trình đã giải phóng mặt bằng nhưng hiện nay đang bị các tổ chức, cá nhân lấn chiếm (nếu có).

13. Đội quản lý thị trường số 3 khu vực Than Uyên - Tân Uyên: Kiểm tra, xử lý nghiêm các hộ gia đình kinh doanh không có giấy phép, vi phạm điều kiện kinh doanh.

14. Hợp tác xã Đầu tư và Phát triển chợ Tân Uyên: Đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện các hạng mục công trình Chợ; bố trí, sắp xếp, tạo điều kiện để các tiểu thương, hộ kinh doanh và người dân vào chợ buôn bán, kinh doanh.

15. Các đơn vị quản lý hạ tầng kỹ thuật về đường điện, viễn thông (Viễn thông Tân Uyên, Chi nhánh Viettel Tân Uyên, Điện lực Tân Uyên): Phối hợp chặt chẽ với các xã, thị trấn thực hiện việc tháo dỡ các đường dây hiện không sử dụng, chỉnh trang đường dây; đồng thời có biện pháp, phương án bó gọn hệ thống dây chùng, võng để tạo mỹ quan và ATGT trên các tuyến đường.

16. Đề nghị các đồng chí Thường vụ Huyện ủy, đồng chí Huyện ủy viên phụ trách xã, thị trấn nêu cao tinh thần trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc địa phương tập trung, quyết liệt giải tỏa, xử lý triệt để vi phạm hành lang ATGT trên địa bàn phụ trách đảm bảo tiến độ, chất lượng; không phát sinh mới và không tái lấn chiếm sau giải tỏa.

17. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể huyện: Tổ chức tuyên truyền sâu rộng cho các đoàn viên, hội viên, tầng lớp nhân dân gương mẫu, tự giác chấp hành các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về đảm bảo trật tự ATGT. Thực hiện tốt các cuộc vận động “Toàn dân tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông” trên địa bàn.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Uyên sử dụng nguồn kinh phí đã được cấp để thực hiện việc giải tỏa hành lang ATGT tuyến đường Lê Lợi và các tuyến phố trên địa bàn quản lý.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chủ động bố trí kinh phí để thực hiện tốt công tác giải tỏa triệt để các trường hợp vi phạm về hành lang ATGT trên địa bàn quản lý.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nêu cao tinh thần trách nhiệm tập trung chỉ đạo và nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về UBND huyện (*qua phòng Kinh tế và Hạ tầng*) để tổng hợp thống nhất xin ý kiến chỉ đạo.

Trên đây là nội dung Kế hoạch của UBND huyện Tân Uyên về giải tỏa vi phạm hành lang ATGT đường bộ trên địa bàn huyện năm 2023./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy; (B/c)
- TT. HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- TVHU, HUV phụ trách xã, thị trấn;
- Sở Giao thông Vận tải; (phối hợp)
- Điện lực, các đơn vị Viễn thông;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;
- Công thông tin điện tử huyện (đăng tải);
- Lưu: VT, KT&HT.

VB

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thanh Văn